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Bilag 2 

Nogle af udvalgets spørgsmål til velfærdsministeren og dennes svar herpå. 

Spørgsmål 4 og 5 og velfærdsministeren svar 
herpå er optrykt efter ønske fra S. 

Spørgsmål 4: 
Ministeren bedes definere, hvem »andre rele- 

vante husstandsmedlemmer« kan være, i relati- 
on til indhentelse af nødvendige økonomiske op- 
lysninger og redegøre for, i hvilke sammenhæn- 
ge det vil være relevant at indhente oplysninger 
om disse andre husstandsmedlemmer. Er mini- 
steren enig i, at der kan være behov for en præ- 
cisering i forslaget? 

Svar: 
Jeg vil gerne understrege, at lovforslaget alene 

har til formål at gøre det lettere for myndighe- 
derne at indhente oplysninger hos de relevante 
parter til brug for sagsbehandlingen i en række 
sager. 

Spørgsmålet om, i hvilke tilfælde det er rele- 
vant at indhente nærmere angivne oplysninger 
om ansøgere m.fl. i forbindelse med afgørelser 
om tildeling af en social ydelse, er reguleret i an- 
den lovgivning: 

På det sociale område -  jf. forslagets § 2, nr. 3 
-  kan der være tale om at indhente økonomiske 
oplysninger om andre husstandsmedlemmer end 
ægtefæller og samlevere i sager efter lov om in- 
dividuel boligstøtte. 

I disse sager vil andre husstandsmedlemmers 
indkomst have betydning for, om ansøgeren har 
ret til boligstøtte, og for størrelsen af støtten, jf. 
reglerne herom i lov om individuel boligstøtte. 

På boligområdet-jf. forslagets § 3, nr. 1 -  kan 
der være tale om-at indhente oplysninger om an- 
dre husstandsmedlemmer i forbindelse med 
kommunalbestyrelsens behandling af sager om 
anvisning af en bolig eller sager om kommunal- 
bestyrelsens godkendelse af udlejning af en bo- 
lig, jf. reglerne i lov om almene boliger m.v. 
samt andre tidligere støttelove. 

Kommunalbestyrelsen foretager efter disse 
regler en vurdering af ansøgerens (boligsociale) 
behov for anvisning af en ledig bolig. Kommu- 

nalbestyrelsen indhenter de nødvendige oplys- 
ninger til brug for sin sagsbehandling. Der kan 
herunder blive tale om at indhente økonomiske 
oplysninger om samtlige medlemmer af husstan- 
den. 

Derudover vil det være relevant for kommu- 
nalbestyrelsen at indhente de nævnte oplysnin- 
ger om andre husstandsmedlemmer ved anvis- 
ninger, som kommunen -  ligeledes med et bo- 
ligsocialt sigte -  foretager i andet udlejnings- 
byggeri. 

Da spørgsmålet om den personkreds, der ind- 
hentes oplysninger om, som omtalt er reguleret i 
anden lovgivning, finder jeg ikke behov for at 
ændre eller præcisere lovforslaget. 

Spørgsmål 5: 
Ministeren bedes bekræfte, at forslaget om at 

give adgang til at indhente økonomiske oplys- 
ninger fra ansøgerens samlever og andre hus- 
standsmedlemmer aIene har en teknisk karakter 
og ikke vil påvirke ansøgeres ret til sociale ydel- 
ser. I forlængelse heraf bedes ministeren konkret 
bekræfte, at eksempelvis to studerende, der bor 
sammen uden at være samlevende, kun i relation 
til boligstøtte og andre ydelser relateret til boli- 
gen bliver set som en enhed, mens deres ret til 
øvrige sociale ydelser fortsat vurderes individu- 
elt. 

Svar: 
Jeg kan bekræfte, at forslaget ikke indebærer 

nogen ændringer i ansøgeres ret til at, modtage 
ydelser efter den sociale lovgivning. 

Hvilke økonomiske forhold og herunder hvil- 
ke personers økonomiske forhold der er afgøren- 
de for, om en ansøger har ret til en social ydelse, 
er fastsat i de enkelte sociale love. 

Jeg kan bekræfte, at hvor to studerende bor 
sammen uden at være samlevende, gælder der i 
dag på Velfærdsministeriets område ikke -  ud 
over regler om ydelser relateret til boligen -  reg- 
ler om, at sociale ydelser til den ene er påvirket 
af den andens økonomi. 


